

دیدگاه خود در مورد مطالب و گزارش اصلی این صفحه را به صورت پیامک با شماره ۳۰۰۰۱۴۱۴۲۷ در میان بگذارید.

واکنش بایدن به ترور شهید فخری زاده

رئیس‌جمهور منتخب آمریکا گفت که سخت‌است بگوید ترور محسن فخری‌زاده، چه میزان تعلات او یا ایران را پیچیده خواهد کرد. به‌گزارش ایسنا،این اولین اظهار نظر جو بایدن در واکنش به ترور شهید محسن فخری‌زاده، دانشمند هسته‌ای و دفاعی ایران است. بر اساس گزارش‌العالم، رئیس‌جمهور منتخب آمریکا روز جمعه در گفت‌وگو با سی‌ان‌ان گفت: سخت است که بگوید این ترور چه میزان تعلات او با تهران را پیچیده خواهد کرد. بایدن با انتقاد از سیاست‌های ترامپ، رئیس‌جمهور فعلی آمریکا در قبال ایران از جمله خروج از برجام در سال



۲۰۱۸، گفت: نقطه پایانی این است که ما به ایران اجازه دستیابی به تسلیحات اتمی ندهیم. او (ترامپ) از (توافق) خارج شد تا چیز سخت‌تری به‌دست بیآورد، اولی‌ا چه کاری انجام دادند؟ آنها (دولت ترامپ) توانمندی (ایران) برای داشتن مواد اتمی را افزایش دادند. آنها (ایران) در

حال حرکت به سمت توانایی داشتن میزان کافی مواد برای ساخت سلاح اتمی هستند،والته مسئله موشکی هم که هست، رئیس‌جمهور منتخب آمریکا در ادامه افزود: با تمام این چیزها، به‌نظرم بسیار سخت

سکوت روحانی – نطق قالیباف

هر چقدر حسن روحانی در از تباط‌گیری با مردم مشکل دارد و نمی‌تواند از ابزار رسانه سود ببرد آن طرف قالیباف در این امور خیره است. رئیس مجلس اخیرا با صدا وسیما گفتگوی مفصلی انجام داده که به نظر می‌رسد صرفنظر از اینکه چقدر مردم اقتاع شده باشند یک گفتگوی رسانه‌ای موفق بوده

آفتاب یزد – **گروه سیاسی:** محمد باقر قالیباف پنج شنبه شب در گفتگوی مفصل تلویزیونی حاضر شد، این دست کم دومین بار است که او چنین گفتگوهایی را در ترتیب می‌دهد و صداسوسیما نیز لیبک می‌گوید. شکل و شمایل مصاحبه‌ها در هیبت مصاحبه با یک رئیس‌جمهور است و کمتر برای روسای مجلس چنین سبکی از مصاحبه را دیده ایم. با این حال محتوای مصاحبه متفاوت است، نقد کامل شرایط موجود که شاید اگر بیندای نادان که چه کسی سخنران است باورش نشود. رئیس مجلس و سیاستمداری که دست کم دو دهه است در عرصه سیاسی کشور فعال است این چنین وضعیت امروز را نقد می‌کند. قالیباف در این مدت ثابت کرده خوب بلد است خودش را نشان دهد، او از ابزار رسانه به خوبی استفاده می‌کند و با ایداع واژه نظرات میدانی به سفرهای استثنایی هم می‌رود تا بیشتر جلوی چشم باشد. خیلی‌ها می‌گویند این همه جلب توجه برای این است که او می‌خواهد برای چهارمین بار پان‌کندیدای ریاست جمهوری شود و ۱۴۰۰ را برگ برنده خود می‌داند. نزدیکانش یکی به نعل می‌زنند یکی به میخ. یکبار می‌گویند نمی‌آید و یکبار می‌گویند شاید بیاید. با این حال آنچه مهم است اینکه برخلاف روحانی، قالیباف بلد است از ابزارهای ارتباط با مردم استفاده کند، او در دوران کرونا زیر پوشش «صوبات ستاد کرونا» باقی نمی‌ماند و نه تنها دیدارهای مختلف برگزار می‌کند بلکه به عیادت بیماران کرونایی نیز می‌رود. با توجه به نزدیکی گفتگمانی با اصولگرایان خپیش راحت است که صداسوسیما نیز تمام قد حامی و مبلغ اقداماتش خواهد بود. درحالی که بسیاری نسبت به طرح جدید مجلس انتقاد دارند که می‌تواند برای کشور تبعات داشته باشد اما قالیباف به سرعت تریبون صداسوسیما را در اختیار می‌گیرد تا روایت مورد علاقه خودش را با وضعیت سخت مردم ترکیب کند، دولت را به حاشیه براند و مجلس را جلودار تلاش برای بهبود این شرایط معرفی کند.

نگاه بالا به پایین؟

پیش از این نیز در «آفتاب یزد» نوشتیم این میدان را حسن روحانی به قالیباف واگذار کرده است. رئیس‌جمهوری که با سرمایه کم‌نظیر اصلاح‌طلبان به قدرت رسید اما این سرمایه را چنان به باد داد که حالا خود اصلاح‌طلبان اندر خم یک کوچه اند. روحانی در تمام این سال‌ها چه میخ و چه مویز را به زمانی که محبوبیت خود را از دست داد نتوانست از مردم و حامیانش به خوبی سود ببرد، نتوانست از ابزار رسانه استفاده کند و رفته رفته خود را از مردمی که او را به پاس‌تور رساندند دور شد. برخی می‌گویند نوعی نگاه بالا به پایین در روحانی وجود دارد که منع از این شده روحانی بتواند به خوبی با مردم ارتباط برقرار کند. مخالفانش البته در این مورد تاکید خاصی دارند از جمله حجت‌الاسلام حسن نوروزی نماینده مردم رباط کریم و بهارستان در مجلس نوع مدیریت روحانی را از بالا به پایین بر می‌شمرد و می‌گوید: مردم ایران عادت کرده‌اند از پایین به بالا با دولت ارتباط برقرار کنند و رئیس دولت با قشر پایین جامعه نیز مرادوه و همکاری داشته باشد اما آقای روحانی می‌خواهد به نحو دیگری عمل کند. نوروزی تصریح کرد: کارها با اشرافی‌گری و بروکراتیک پیش نمی‌رود. این مسئله موجب کاهش محبوبیت رئیس‌جمهور می‌شود.

به نظر می‌رسد این موضوع پر بیراه هم نباشد چرا که روحانی هیچگاه تلاش نکرد با مردم ارتباط برقرار کند یا پاسخ‌گویی داشته باشد. مدیریت حوادتی که در دوره او رخ داده نیز حاکی از این است که رئیس‌جمهور میلی به اقیاع مخاطب خود نداشته است. محمد علی وکیلی عضو فراکسیون امید مجلس دهم نیز گفته بود: «این که زبان روحانی متواضعانه و پاسخگو نیست، این زبان اصلاح‌طلبی نیست و ما به این انتقاد داریم.» هرچند انتقاد اصلاح‌طلبان به روحانی نیز هیچگاه با صدای بلند شنیده نشد!



از پای مرغ تا شاخص بورس

حالا اما در چنین فضایی است که محمدابقر قالیباف با ردای ریاست مجلس بیشتر و بیشتر نام خود را مطرح می‌کند درحالی که خبری از روحانی نیست، او اغلب در مقابل سایر جریان‌های قدرت عقب نشینی و سلازش کرده و کمتر خواسته برای حمایتش تلاش کند. اسم رمز قالیباف نیز در برنامه جدید او تاکید بر روی معیشت مردم است، یعنی موضوعی که بخش زیادی از جامعه را این روزها درگیر خود کرده است. بخشی از سخنان قالیباف در گفتگوی تلویزیونی به خوبی نشان می‌دهد که برخلاف روحانی او می‌تواند روایت خود را به مردم عرضه کند فارغ از اینکه این روایت چقدر با واقعیت‌ها تطابق دارد یا ندارد. سوالات این گفتگو نیز به شکلی ترتیب داده شده بود که بیشتر و بیشتر قالیباف را در موضعی مطلوب قرار دهد. رئیس مجلس شورای اسلامی در پاسخ به سئوالی درباره اقدامات مجلس برای مقابله با گرانی‌ها گفت: ما به عنوان نمایندگان مردم نباید دغدغهای جز مردم داشته باشیم. با گرانی‌ها آشنا هستیم و با مردم صحبت می‌کنیم. مردم از افزایش قیمت‌ها گلایه‌مند هستند. اکنون که ثبات قیمت‌ها وجود ندارد و شاهد گرانی‌های فزاینده هستیم، ناراحتی برای مردم ایجاد کرده است. پس باید بررسی کرد که ریشه اساسی در کجاست. قالیباف تلاش می‌کند با اشاره به جزئیات به مردم نشان دهد که او کاملا از اوضاع با خبر است. از جمله می‌گوید: «امروز مرغ به کیلویی ۲۸ هزار تومان رسیده و قیمت پای مرغ به اندازه قیمت دو سال قبل مرغ شده است. البته کار اجرا در دست مجلس نیست. تاکیدم بر این است که ما نباید به جای دولت بنشینیم که این اشکال است» رئیس مجلس درباره اقدامات مجلس برای حل مشکل بورس گفت: مردم با اعتماد به مسئولان سرمایه‌های خود را وارد بورس کردند اما نقدینگی کجا رفت؟ ما مردم بدانند ما هر روز موضوعات حساس اقتصادی و بورس را در مجلس دنبال می‌کنیم. کم‌این که پیش از این نیز لایحه دو فوریتی دولت در موضوع افزایش سرمایه شرکت‌ها و سود سهام را ظرف سه هفته تصویب کردیم و متاسفانه به درستی اجرا نشد. جان کلام این مصاحبه را باید در جایی دانست که قالیباف در آقای کنایه‌ای سنگین به سخنان اخیر روحانی گفت: «بنده خطاب به آقای رئیس‌جمهور از همین جا اعلام می‌کنم که ما باید در موضوعات ملی و در مناقع ملی یک صدا و یک زبان باشیم و با هم‌دلی پیش برویم. ایشان در خصوص این طرح فرمودند عده‌ای هیول شدند و این طرح را تصویب کردند. اجازه دهید که ما کارمان را کنیم. بنده خطاب به ایشان می‌گویم که کسی هول نشده است. تمام مردم هفت سال است که منتظر هستند تا شما کاری انجام بدید و الان آرزوی همه ما است که در هشتت ماه باقی مانده کار جدی انجام بشود و مردم با خاطره خوشی با دولت دوازدهم محظافظی بماند.»

به عبارت دیگر قالیباف در این مصاحبه هرچه لازم داشت را بهره برد. او از دولت انتقاد کرد، از شاخص بورس تا پای مرغ را به میان آورد و از طرح مجلس نیز دفاع کرد. اگر چه قالیباف جواب قانع کننده‌ای نداشت که مجلس چه اقداماتی را در شش ماه گذشته برای تغییر

خواهد بود. اما یک چیز را می‌دانم. ما نمی‌توانیم این کار را تنها انجام دهیم. به همین دلیل است که باید بخشی از گروه بزرگتری باشیم تا نه تنها با ایران بلکه با روسیه و چین و بسیاری از مسائل دیگر مقابله کنیم. همچنین در اروپا جوذب بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در گفت‌وگویی با بیورنیزور در خصوص ترور شهید محسن فخری‌زاده گفت: واضح است که این کار کمکی نمی‌کند هر کس این کار را انجام داد به دنبال تشدید تنش‌ها بوده است.

سیاسی

aftab.yz@gmail.com



شنبه ۱۵ آذر ۱۳۹۹ • شماره ۵۸۹۴

آفتاب

اعتراف وزیر اطلاعات اسرائیل به شناسایی و تعقیب شهید فخری زاده

الی کوهن، وزیر اطلاعات اسرائیل ادعا کرد: به نظر من دانشمندان هسته‌ای ایران با آرامش نمی‌خوابند، آن‌ها می‌دانند که اتفاقات این هفته ممکن است برای هر یک از آن‌ها رخ بدهد. وی اعتراف کرد که فخری زاده را شناسایی سپس تعقیب کردیم و فهمیدیم که در حال انجام چه کارهایی است. کوهن مدعی شد که شهید فخری زاده در پروژهای فعالیت داشت که خاورمیانه و تمام جهان را به خطر می‌انداخت. ایسنا

خبر تلگرافی

➔ محمدجواد ظریف، وزیر خارجه کشورمان روز پنج‌شنبه در توییتی نوشت: ایران در ۱۵ گز‌گزارش آژانس بین‌المللی انرژی اتمی حسن نیت خود را ثابت کرده است. دولت بایدن باید حسن‌نیت خود را با پیروی کامل از قطعنامه ۲۲۳۱ و پایان دادن به جنگ اقتصادی ترامپ‌علیه‌برائیان‌ش نشان دهد. در آن زمان ایران از اقدامات جبرانی خود ذیل برجام‌بازی‌می‌گردد. ایسنا

سیاست خارجی

یک تحلیلگر سیاست خارجی:

نباید با مسائل مرتبط با معیشت و امنیت ملی انتخاباتی رفتار کرد

تحلیل‌گر مسائل سیاست خارجی با اشاره به مصوبه اخیر مجلس مبنی بر اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها و صیانت از حقوق ملت ایران، این مصوبه را بدون در نظر گرفتن منافع ملی و هماهنگی ارکان بالادستی نظام دانست. عبدالرضا فرجی‌راد تحلیلگر مسائل سیاست خارجی در گفت‌وگو با ایلنا درباره مصوبه اخیر مجلس مبنی بر «اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها و صیانت از حقوق ملت ایران» اظهار داشت: شاید مجلس به دلیل ترور و شهادت دکتر فخری‌زاده مقداری با عجله این کار را انجام داد در حالی که لازم بود در مورد موضوعی مثل خروج از تحریم‌ها به ان‌بی‌تی (NPT) و عدم حضور بازرسان آژانس بین‌المللی انرژی اتمی مقدار بیشتری در داخل حاکمیت، دولت، مجلس و شورای عالی امنیت ملی هماهنگی انجام می‌گرفت. رئیس‌جمهور و دولت‌ها تاکید کرده‌اند که در این مورد با آنها هماهنگی انجام نشده و حتی علی‌رغم اینکه مجلس اظهار داشته که به دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی اعلام کرده است که به هیچ وجه هماهنگی با ایسن نهاد انجام نشده است.

افزود: از سویی یک دولت و رئیس‌جمهور جدید در آمریکا بر سر کار آمده که اعلام می‌کند اگر ایران به برجام بازگردد ما نیز می‌شود که اکنون مهمترین کار کشوری تحریم‌ها است. مردم تحت فشار شدید هستند، اقتصاد وضعیت بغرنجی دارد، دولت در شرایط بدی بوده و با کسری بودجه مواجه است؛ بنابراین ضرورت دارد اول به فکر بازگرداندن اقتصاد باشیم تا سیستم ملکی به ریزش نماند. این‌مللی نیست متصل شده و تجارت راه بیافتد و پول‌هایی که در خارج داریم بازگردد.

فرجی‌راد با بیان اینکه اگر ضرر بگیریم که این موضوع در اختیار مجلس بود و می‌خواستند دولت را موظف به عملیاتی کردن این طرح کنند، طبیعی است که با این اقدام از برجام خارج می‌شویم. افزود: با این اقدام اخیر مجلس نت تنها تحریم‌ها برداشته نمی‌شود بلکه اروپا نیز با آمریکا متحد می‌شود. روسیه و چین هم نشان داده‌اند که در ارتباط با مسائل هسته‌ای در مقابل ما کوتاه نمی‌آیند. اسرائیل، عربستان و امارات هم همین را می‌خواهند؛ یعنی همه دنیا بسا هم متحد می‌شوند و تحریم‌های ایران ادامه پیدا می‌کند. ذیل فصل هفت شورای امنیت می‌رویم و مشکلات کشور بیشتر می‌شود.

این کارشناس مسائل بین‌المللی تاکید کرد: با توجه به اتفاقی که افتاده است باید اختلاف‌هایی که برپور کرده و هر روز از طرف‌های مختلف اظهار‌نظرهایی می‌شود کاهش یابد و از بین برود. پس از آن نیز شورای عالی امنیت، مجلس و دولت بدون سر و صدا باید بنشینند و این مشکل را حل کنند و اجازه دهند که این مدت باقی مانده نیز بگذرد تا ببینیم این طرح‌هایی که طرف‌هایی می‌زنند عملیاتی می‌شود یا خیر. اگر عملیاتی شود که مشکلی نداریم و در ۵+۱ مذاکره می‌کنیم، اما اگر عملیاتی نشد حرف مجلس درست است و اقداماتی انجام می‌دهیم که آنها تحت فشار قرار گیرند.

وی خاطر‌نشان کرد: ممکن است این اقدام مجلس انتخاباتی باشد برای اینکه دولت تحت فشار قرار گیرد و مذاکرات طولانی بشود و در واقع به نحو این احساس به وجود بیاید که اگر این دولت بتواند تحریم‌ها را بردارد به نفع جریانی می‌شود و در انتخابات طرف مقابل ضرر می‌کند. اگر چنین محاسباتی داشته باشند این اشتباه است. رویه‌هایی که تاکنون کرده است نشان می‌دهد که برجام را وزیر خارجه‌ای انجام داده که مرتب به رئیس‌جمهور، شورای امنیت و رهبری گزارش می‌داده است و صرفاً مربوط به دولت نیست. اینگونه مسائل که با معیشت و منافع ملی در ارتباط مستقیم هستند نباید جناحی، در راستای انتخابات و سیاسی‌کاری بشوند. اما اگر اینگونه باشد نباید این کار انجام شود چرا که به جز تضعیف کشور فایده دیگری ندارد.

بین الملل

رئیس جدید کمیته امور خارجی مجلس نمایندگان آمریکا:

برای پیوستن دوباره به برجام تلاش می‌کنیم

رئیس جدید کمیته امور خارجی مجلس نمایندگان آمریکا گفت که برای بازگشت به توافق هسته‌ای (برجام) تلاش خواهد کرد. به‌گزارش ایسنا، دموکرات‌های آمریکا روز جمعه گرگوری میکس را به عنوان رئیس جدید کمیته امور خارجی مجلس نمایندگان آمریکا انتخاب کردند. گرگوری میکس در اولین بیانیه خود پس از انتصاب به مقام جدیدش بر لزوم بازگشت به توافق هسته‌ای با ایران و سازمان جهانی بهداشت تاکید کرد. وی در بیانیهای نوشت: ما برای پیوستن دوباره به برجام و سازمان جهانی بهداشت کار خواهیم کرد اما ما همچنین باید انتلاف‌هایی جدیدی

به منظور رسیدگی به بحران‌های موجود در خصوص گرمایش زمین و تهدیدهای در حال ظهور تثبیت کنیم. در همین حال محمد جواد ظریف، وزیر خارجه کشورمان روز پنجشنبه به پاسخ به این سوال که با توجه به این که چه چیزهای جدیدی در این زمینه با یک فعال سیاسی اصلاح‌طلب گفتگو کردیم. علی صوفی به «آفتاب یزد» گفت: «آنچه در مصاحبه رئیس مجلس شاهد بودیم تلاش آقای قالیباف برای مسلط نشان دادن خود و همچنین دفاع از عملکرد و اقدامات مجلس بود، در فاز دوم قالیباف تلاش کرد ضعف مدیریتی دولت را به مخاطب القا کند و با مطرح مسائل معیشتی و ضعف دولت در کسب درآمد از مباحث مالیاتی به دنبال این بود که بگوید فارغ از تحریم‌ها سومه‌دیرت‌های داخلی نیز بسیار تاثیر گذار بوده است. در نهایت آنچه او مدنظر داشت زیر سوال بردن دولت و پرنرگ کردن نقش مجلس بود که به نظر می‌رسد در این زمینه نیز عملکردی قابل قبول در مباحثه نشان داد. از سویی دیگر با توجه به اینکه شاهد مجلس یکدستی هستیم طبیعتا نمی‌توان انتظار داشت کسی در داخل مجلس این سخنان او را به چالش بکشد. در دوره‌های قبلی نمایندگان از جریان‌های مختلف بودند و همین باعث می‌شد حتی اظهارات ریاست مجلس از سوی نمایندگان به چالش کشیده شود و در صداسوسیما هر دو طیف تا حدی فرصت داشتند اما اکنون اینگونه نیست.» او افزود: «درباره دولت این انتقاد از همان سال ۹۲ وجود داشته است که نتوانسته با مردم ارتباط برقرار کند و این عملکرد خودش نیز دفاع کند یا اینکه توضیح دهد چرا نتوانسته در فلال بخش عملکرد مناسبی داشته باشد. موضوع تنها دفاع از عملکرد دولت نیست بلکه خسارتی که این رویه دولت به وجود می‌آورد این است که نوعی سیگنال بی‌اعتنایی دولت به مردم را ارسال می‌کند که گویی مردم و اقتاع افکار عمومی برای دولت روحانی اهمیتی ندارند. حتی شاهد معیشتی و زوری دولت نیز در ارتباط‌گیری با رسانه و مردم موفق نیستند و طبیعی است در چنین شرایطی مخالفان فرصت بهتری دارند تا از این شرایط استفاده کنند و به ارائه روایت مورد نظر خود برسند. اقدامات رئیس مجلس نیز در این چارچوب قابل تحلیل است.» این فعال سیاسی اصولگرا تصریح کرد: «روحانی به جای اینکه تنها به سخنانی کوتاه در جلسات دولت اکتفا کند باید به طور مفصل با مردم سخن بگوید و به طور مثال دلیل‌های خود را مطرح کند که چرا دولت معتقد است طرح جدید مجلس درباره گفتگوهای آینده می‌تواند مشکل‌ساز باشد.» صوفی در پایان نیز گفت: «روحانی در دولت او خود با تمرکز صد در صدی روی مسائل سیاست خارجی نسبت به افکار عمومی بی‌تفاوت بود و توجه خود را به موضوعات فرامرزی معطوف کرده بود. در دور دوم با ذ دست رفتن دستاوردهای سیاست خارجی و مقابله با بازهم روی به توجه به افکار عمومی و وضعیت داخلی نیاورد و نتیجه آن نیز حوادتی بود که در دوره دوم او رقم خورد و ناشی از بی‌توجهی دولت به مطالبات و نیازهای مردم بود. به هرحال این ضعف بزرگی است که دولت داشته است و در کنار آن چون کمتر به مردم توجه کرد غالباً در برابر سایر بخش‌های قدرت کوتاه آمده است. این درحالی است که حداقل در شرایط فعلی این انتظار وجود دارد که چنین نکند و با ارتباط‌گیری با مردم و توضیح شرایط آینده تاکید کند که چطور می‌توان در این مدت اندک با تیم فعلی تحریم‌ها را کاهش داد و روزه‌هایی را از طریق سیاست خارجی ایجاد کرد.»

هاشمی طیبا درباره طرح موسوم به لغو تحریم ها:

اگر رئیس‌جمهور بودم طرح مجلس را عملیاتی نمی‌کردم

نامزد انتخابات ریاست جمهوری دوازدهم با اشاره به طرح اقدام راهبردی برای مقابله با تحریم‌ها گفت: اگر رئیس‌جمهور بودم، طرح مجلس را عملیاتی نمی‌کردم. مصطفی هاشمی طیبا، نامزد انتخابات ریاست جمهوری دوازدهم، در گفتگو با برنا در رابطه با طرح مجلس «مبنی بر خروج از برجام» گفت: اطلاعاتی از انگیزه سیاسی طراحان این طرح ندارم، اما طبق حرف، نطق و شعارهای نمایندگان می‌توان اینگونه گفت که نمایندگان و مجموعه اصولگرایان، به دنبال این هستند تا دولت را از برجام بیرون بیندازند و آن را به نام خود برندند. بارها آقایان قالیباف، باهنر، ولایتی و سایر فرقه‌های کشور مطرح کرده‌اند، مسئله مذاکره و برجام یک امر ملی و به صلاح بالای مقامات مملکتی است، آقایان در مجلس قصدشان این است که بگویند کسی غیر از ما در مقام بالای مملکتی، حق تصمیم‌گیری ندارد، درحالی‌که همه این تصمیمات در سطوح بالا چکش کاری می‌شود. البته این طرح هم در بین مقامات عالی رتبه مورد بحث قرار خواهد گرفت. او ادامه داد: ما نمی‌دانیم که دوستان در مجلس انتخاب کردند، به قفل شدن مسائل مملکت می‌انجامد و نهایتاً اگر قطعنامه‌های جدیدی علیه ایران صادر شود، مصوبات شورای امنیت به صورت فراگیر جهانی می‌شود که در نهایت، ایران را به یک کشور منزوی تبدیل می‌کند و باید هزینه‌های زیادی پرداخت کنیم در حالی‌که، چیز زیادی هم عاید کشور نمی‌شود.

مکتب

در آستانه سالروز به شهادت رسیدن سردار سلیمانی آمریکا کارکنان دیپلماتیک خود را در عراق کاهش می‌دهد

منابع آگاه عراقی مدعی شده‌اند که آمریکا قصد دارد در آستانه سالروز اقدام تروریستی‌اش علیه سردار شهید سلیمانی، کارکنان دیپلماتیک سفارتش را از عراق خارج کند. به گزارش ایسنا به نقل از شبکه راشا نتودی، برخی گزارش‌ها حاکی از آن هستند که واشنگتن قصد دارد به خاطر تلاش برای «به حداقل رساندن خطر» در آستانه سالروز حمله پهلادی آمریکا به سردار شهید قاسم سلیمانی در نزدیکی فرودگاه بغداد که موجب به شهادت رسیدن او شد، کارکنان دیپلماتیک را از سفارتش در بغداد خارج کنند. این مقامات جزئیات کمی در انتخوابات ۱۴۰۰ یک رئیس‌جمهور مورد تایید مجلس انقلابی بر سر کار بیاید، می‌خواهد چکار کند یا بنای جنگ دارد؟! قطعا این طور نیست جنگ بر ضرر همه است. هر رئیس‌جمهوری که هر دیدگاهی از جنگ اجتناب می‌کند زیرا همه در جنگ، آسیب‌پذیر هستند. اینگونه نیست که فقط امارات آسیب پذیر باشد. همیشه گفته‌ایم، قدرت کشور بازدارندگی است اینکه تصور کنیم، ایران اگر بزند آنها اقدامی نخواهند کرد، تصور واهی است. در پاسخ به این سوال که اگر رئیس‌جمهور بودید این طرح را عملیاتی می‌کردید، گفت: اگر رئیس‌جمهور بودم به این طرح عمل نمی‌کردم ولو اینکه دادگاهی شود و به خلع من بینجامد و در زندان بروم، شجاعت این را داشتیم که این طرح را عملیاتی نکتم و مجازات آن را به جان می‌خریدم.